
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 613/2021  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2021 

 

 

 

 
Página 1 de 1 

   www.saovicentedosul.rs.gov.br 
gabinete@saovicentedosul.rs.gov.br 

Rua General João Antônio, 1305 –Centro–CEP: 97420-000 
 Fone: 55 3257 1393 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
O Prefeito Municipal de São Vicente do Sul, acolhendo parecer jurídico 

nº264/2021 exarado no processo administrativo n°613/2021 reconhece ser dispensável a 
licitação, com fundamento artigo 75, inciso I  da Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, 
com referência ao §7° e RATIFICA a CONTRATAÇÃO, nos termos do art. 75 § 3°  do 
mesmo diploma, das empresas abaixo relacionadas para AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS E 
SANEAMENTO 

MAQUINAS 
  PATROLA NEW HOLLAND 

 

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº 

06.224.121/0002-84, situada a Av. Getúlio Vargas, Nº 9145 Bairro São José, Canoas- RS, 

CEP 92.420-558, no valor total de R$ 1.378,36 (Um mil trezentos e setenta e oito reais e 

trinta e seis centavos) 

 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total R$ 1.378,36 

(Um mil trezentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos) 
 

Correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária:  

 

Órgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO. 

 

Dotação Reduzida: 14818 

Projeto/Atividade: 2106 MANUTENÇÃO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 

Despesa: 3390.30.39.00.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

Recurso Vinculado:1 RECURSO LIVRE 

 

 

São Vicente do Sul, 21 de outubro de 2021 

 

  

___________________________________ 

FERNANDO DA ROSA PAHIM 

PREFEITO MUNICIPAL  


